
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

14 октября 2024 года  № 1221 
 

 

     Об утверждении состава  

экспертных групп для отбора 

материалов по обобщению 

опыта на 2024-2025 учебный 

год.     

 

  

        В соответствии с планом работы Управления образования на 2024-2025 

учебный год, в целях выявления актуального и перспективного опыта, 

эффективных практик педагогов, руководствуясь Положением об 

Управлении образования, 

приказываю: 

1. Утвердить состав экспертов согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций создать условия экспертам 

для   работы в период с 16 октября по 25 октября 2025 года. 

3. Директору МКУ «Центр работы с педагогическими кадрами» Г.Н. 

Тростиной обеспечить организованную и качественную работу экспертов. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Начальник 

Управления образования           И.И. Раевская 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к приказу управления образования 

от 14 октября 2024 года №1221  

 

СОСТАВ 

экспертных групп для отбора материалов по обобщению опыта 

 на 2024 – 2025 учебный год. 

 

ФИО Должность Организация 

Английский язык 

 

Шалова 

Валентина Викторовна 

Учитель английского языка, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Константинова 

Елена Юрьевна 

Учитель английского языка МБОУ  

СОШ №16 

Сапрыкина   

Альфия Зявдатовна 

Учитель английского языка МБОУ  

СОШ №18 

Ершова 

Анна Андреевна 

Учитель английского языка МБОУ  

СОШ №28 

Русский язык, литература 

 

Зинченко  

Ирина Валерьевна 

Учитель русского языка и 

литературы, руководитель  ГМО 

МБОУ  

СОШ №16 

Шепелева  

Юлия Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ  

«Гимназия №6» 

Математика 

 

Обидовская  

Ирина Владимировна  

Учитель математики, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Барбашова 

Наталья Николаевна 

Учитель математики МБОУ  

СОШ №8 

Технология 

 

Трясорук 

Елена Юрьевна 

Учитель технологии, 

руководитель ГМО 

МБОУ  

СОШ №28 

Корчагина 

Елена Николаевна 

Методист  МКУ  

ЦРПК 

Музыка 

 

Петрова 

Марина Валентиновна 

Учитель музыки, руководитель 

ГМО 

МБОУ  

СОШ №4 

Новышева 

Анна Ивановна 

Учитель музыки МБОУ  

СОШ №8 

Начальные классы 

 

Усова  

Наталья Валерьевна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

СОШ №28 

Храмова  

Вера Алексеевна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

«Лицей №1» 



 

 

Удалова  

Наталья Александровна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

ООШ №12 

Матвеева 

Ирина Геннадьевна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

СОШ №7 

Семеркина 

Ольга Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ  

СОШ №20 

Курникова 

Марина Евгеньевна 

Учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад №6» 

Ванюкова 

Ирина Николаевна 

Учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад №26» 

Воспитательная работа 

 

Музыкевич 

Виктория Ивановна 

Учитель обществознания, 

руководитель ГМО классных 

руководителей 5-11 классов 

МБОУ 

СОШ №4 

Хохлова  

Елена Владимировна 

Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ №20 

География 

 

Кузнецова 

Татьяна Владимировна 

Учитель географии, 

руководитель ГМО 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Копылова 

Ольга Юрьевна 

Учитель географии МБОУ 

СОШ №4 

Физика 

 

Скороходова  

Ирина Вячеславовна 

Учитель физики МБОУ 

«Гимназия №6» 

Киреева 

Наталья Владимировна 

Учитель физики МБОУ  

«Лицей №1» 

Физическая культура 

 

Афонин  

Игорь Владимирович 

Учитель физической культуры, 

руководитель ГМО 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Лемехов 

Николай Сергеевич 

Учитель физической культуры МБОУ 

«Гимназия №6» 

История и обществознание 

 

Секирова 

Татьяна Александровна 

Учитель истории и 

обществознания, руководитель 

ГМО 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Серкова 

Юлия Борисовна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Химия 

 

Молчанова 

Алла Андреевна 

Учитель химии, 

руководитель ГМО 

МБОУ 

СОШ №28 

Корнышова 

Светлана Станиславовна 

Учитель химии МБОУ 

«Гимназия №6» 

 



 

 

Психология 

 

Лыкова 

Татьяна Викторовна 

Педагог – психолог, 

руководитель ГМО 

МБОУ  

СОШ №3 

Сахно 

Светлана Борисовна 

Педагог - психолог МБОУ  

СОШ №2 

Стовбун 

Елена Александровна 

Педагог - психолог МБДОУ  

«Детский сад №90» 

Дошкольное образование 

 

Богатенкова 

Наталья Алексеевна 

Старший воспитатель, 

руководитель ГМО 

МБДОУ  

«Детский сад №4» 

Варламова 

Татьяна Львовна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №6» 

Николаева 

Елена Ивановна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №13» 

Максимова 

Анна Евгеньевна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №26» 

Авдюшина  

Наталья Николаевна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №30» 

Соленкова 

Татьяна Александровна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №49» 

Ерина 

Марина Александровна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №54» 

Титова 

Елена Владимировна  

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №62» 

Матвеева 

Лидия Валентиновна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №90» 

Боева  

Светлана Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №1» 

Шамина 

Мария Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №4» 

Макина 

Ирина Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №6» 

Чижова  

Людмила Петровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №13» 

Соколова 

Наталья Сергеевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №14» 

Голякова 

Людмила Евгеньевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №26» 

Соколова 

Елена Анатольевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №29» 

Алясова  

Ирина Алексеевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №62» 

Заплатина 

Светлана Валерьевна 

Музыкальный руководитель, 

руководитель ГМО 

 

МБДОУ  

«Детский сад №51» 

Митрофанова 

Наталья Вячеславовна 

Музыкальный руководитель МБДОУ  

«Детский сад №5» 



 

 

Горькова 

Валентина Ивановна 

Музыкальный руководитель МБДОУ  

«Детский сад №26» 

Вялова 

Анна Игоревна 

Инструктор по физической 

культуре, руководитель ГМО 

МБДОУ  

«Детский сад №26» 

Туркина 

Ольга Александровна 

Инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ  

«Детский сад №54» 

Чурдалева  

Роза Кадамовна 

Учитель-логопед, руководитель 

ГМО 

МБДОУ  

«Детский сад №29» 

Жаркова  

Наталья Геннадьевна 

Учитель-логопед МБДОУ  

«Детский сад №14» 

Волостнова 

Ольга Львовна 

Учитель-логопед МБДОУ  

«Детский сад №5» 

 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                      Г.Н. Тростина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Готовил:  

Директор МКУ ЦРПК Г.Н. Тростина 

  

 

Разослать: 

 

в дело - 1экз.,  в школы, в детские сады, ЦВР, ЦРПК –  по 1 

экз. 
 

  


